(1) 11 Cardinale Giovanni morì nell'Ottobre dell'anno seguen-
te; ne la congiura era stala ancora ordita. Perciò altra cagione 
che quella addotta dal Muzii doveva turbare l'animo del novello 
Re, 
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mente ripiena delle pr ime informazioni, e c redendole v e r e , non li 
volse pe r quel giorno ascol tare . Il giorno seguente 23 di marzo 
1484 i sindaci impet rando di nuovo udienza, 1' o t tennero, e presen-
ta ta la supplica, ed i capitoli delle grazie , che per la ci t tà si do-
mandavano , fu dal Re provis to quasi ad ogni capitolo. Regia Maie-
slas in accessio Commissarii de proximo destinandi ad dictam 
Civitatem super his opportune providebit, prout status sue Mcùe-
statis, et tranquiltitas diede Civitatis suadebit. E cosi i sindaci non 
avendo o t tenuta cosa a lcuna secondo la loro intenzione se ne to r -
narono indiet ro poco sodisfat t i . 

Rob. Il Commissar io venne nella Città ? 

Giul. Venne, e por tò un 'ampl iss ima patente , della quale ho la 

copia, e ve la voglio l e g g e r e , pe rché mer i ta esse r leita. Ud i t e : 

Ferdinandus Dei gratia Hex Hierusalem Siciliae et cet. Marino de 
Forma legioni Doctori, et consiliario nostro, gratiam nostrani, et 
bonam voluntatem. Nil tarn proprium est •Regibus, et principibus 
consentaneum, (piani subditos suos in pace, et unione continere : 
qui quidem Reges, et Principes tanquam optimi Agricule, spinas 
et sentes, sique in agro sunt, amputare, et radicitus e veliere de-
bet. Quapropter cum multae et variae ad nos sint septus prola-
tae quibus intelleximus, quod in Civitate nostra Terami a paucis 
annis sint patrata multa, et diversa homicidici, flirta, rapirne, 
incendia, civium proscript ¿ones, et domorum deruptiones, ac a-
trocia, et orribitia crìmina per aliquos iniquitatis filios, temi i-
psius Civitatis, quarti eius pertinentiarum, et dixtrictus. Adeo 
quod inter eos nullus est iustitiae cultus, nullus Dei timor, nul-
lus denique peccandi pudor, et inter eos omnia confusa videntur. 
Quod nisi de salubri iustitiae remedio succurratur, actum est de 
ipsa Civitate, ut ab ipsius Civibus compluribus intelleximus. In-
terque quidem nobis fuit dictum, quod cum Civitas ipsa sit bi-
faria, bipartita, et in duas factiones divisa, Mazzacloccliorum sci-
licet, et Spennatorum: haec factio nullum habens ad Deum ti-
morem, neque ad Maiestatem nostrani, sumptis armis prohibitis 
his proximis diebus contra Mazzaclocchos ipsos impetum fecit, 
et hostiliter ipsos invasit, et {ultra multa homicidia) supra nu-